«В регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _26 июля 2016 года

                    № 1805_
О подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования
и застройки города Югорска
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Югорска, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки:
1. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии (приложение 1).
2.2. Порядок деятельности комиссии (приложение 2).
2.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска (далее – Проект) (приложение 3).
2.4. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта (приложение 4).
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства города Югорска Голина С.Д.
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

Т.И. Долгодворова
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска
 от _26 июля 2016 года № 1805_

Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска
Голин Сергей Дмитриевич – первый заместитель главы города - директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии

Каушкина Ирина Константиновна – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии

Медведев Никита Вадимович – главный специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии

Климин Вячеслав Анатольевич – председатель Думы города Югорска (по согласованию)

Коробенко Алексей Анатольевич – заместитель директора Департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

Ермаков Александр Юрьевич – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Некрасова Анна Константиновна – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
Михай Наталья Викторовна – начальник юридического отдела Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Волкова Ирина Валерьевна – начальник отдела информационных систем обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Савельева Наталья Ивановна – начальник отдела по работе с физическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Приложение 2

к постановлению
администрации города Югорска
от _26 июля 2016 года № 1805_

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска

1. Комиссия создается на период подготовки проекта Правил землепользования и застройки города Югорска (далее – Проект).

2. Комиссия в пределах своей компетенции:

а) запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки Проекта;

б) создает рабочие группы и привлекает для работы в них необходимых специалистов;

в) обеспечивает анализ, проверку и оценку подготовленных по ее заданиям материалов при подготовке Проекта;

г) принимает и отклоняет предложения, поступившие в Комиссию в процессе подготовки Проекта;

д) обеспечивает внесение изменений по итогам публичных слушаний в Проект Правил землепользования и застройки.
3. Заседания Комиссии созываются ее председателем по мере необходимости.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается секретарем и председателем Комиссии.

7. Выработанные на заседаниях Комиссии рекомендации оформляются протоколом.
Приложение 3
к постановлению
администрации города Югорска
от _26 июля 2016 года № 1805_

Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1.

	Подготовка и проверка Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска (далее - Проект).
	до 01.08.2016

	2.

	Принятие главой города Югорска решения о проведении публичных слушаний по Проекту.
	в течение 10 дней со дня получения проекта, но не позднее 15.08.2016

	3.

	Опубликование материалов по Проекту в официальном печатном издании. Проведение публичных слушаний.
	два месяца

с 15.08.2016 до 15.10.2016

	4.

	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании. Направление Проекта и приложенных к нему протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний  главе города для принятия решения о передаче Проекта в Думу города Югорска.
	непосредственно после завершения публичных слушаний, но не позднее 17.10.2016

	5.

	Принятие решения главой города о направлении Проекта в Думу города Югорска или об отклонении Проекта и направлении его на доработку.
	в течение 10 дней

после представления проекта, но не позднее 31.10.2016

	6.

	Доработка Проекта.
	ноябрь 2016

	7.
	Утверждение изменений в Правила землепользования и застройки Думой города Югорска. Опубликование решения Думы города Югорска об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки в официальном печатном издании
	ноябрь - декабрь 2016

Приложение 4
к постановлению
 администрации города Югорска
от _26 июля 2016 года № 1805_

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска
С момента опубликования сообщения о решении главы администрации города Югорска о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска (далее - проект) в течение срока проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию предложения по подготовке проекта (далее – предложения).

1. Предложения направляются по почте или непосредственно в комиссию по адресу: город Югорск, улица 40 лет Победы, 11, кабинет 306.

2. Предложения в проект должны быть логично изложены в письменном виде за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки предложений, текст должен быть читаемым.

3. Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний по проекту, не рассматриваются.